
 

 

Posudek vedoucího práce 

UNIVERZITA PARDUBICE, FF, KSKA 

MIGRACE ZE ZEMÍ BÝVALÉHO SOVĚTSKÉHO SVAZU A TRANSNACIONALISMUS 

DIPLOMOVÁ PRÁCE, 2022                             

AUTOR PRÁCE: Bc. Tomáš Vacek 

VEDOUCÍ PRÁCE: PhDr. Tomáš Boukal, Ph.D. 

 

 

Tématem diplomové práce Tomáše Vacka je především migrace ze zemí bývalého 

Sovětského svazu v návaznosti na některé prvky transnacionalismu. Práce je rozdělena na tzv. 

teoretickou a empirickou část.   

V teoretické části se autor obšírně věnuje problematice migrace a teoretickým pohledům 

na ni, ale také se podrobně zabývá právním kontextem a aspekty migrace na území ČR. 

Slabinou této části je nedostatek vlastního přínosu, který se omezuje především na „názor 

autora“, ve kterém poněkud zaměňuje osobní a badatelský přístup. Na druhé straně student 

využívá vhodně zvolenou literaturu. Také teoretické přístupy ke zkoumané problematice jsou 

odpovídající.    

V úvodu části empirické student podrobně popisuje okolnosti výzkumu, reflektuje svoji 

pozici ve zkoumaném terénu. Jako hlavní výzkumnou techniku si autor zvolil biografické 

rozhovory, kterých provedl devět. Počet považuji za dostačující. Rozdíly vykazuje ale jejich 

obsažnost a hloubka.     

Vacek sebral vcelku obsáhlý materiál, který by ovšem mohl být více zaměřen na 

transnacionalismus, který je vytčen i v samotném názvu diplomové práce. Také jeho analýza 

jistě mohla být podrobnější.   

Přes tyto výtky student prokázala schopnost shromažďování dat samostatným terénním 

výzkumem a jejich následné zpracování. K uchopení tématu volí vhodnou literaturu i 

metodologii. Jazykovou a formální úroveň práce považuji za dostatečnou, ale především 

jazyková stránka by si zasloužila jistě více pozornosti. V práci můžeme nalézt chyby slohové i 

gramatické.   

Diplomovou práci Tomáše Vacka považuji za vcelku zdařilou a doporučuji ji k obhajobě 

s hodnocením „velmi dobře – C“.     

 

V Pardubicích 15. 1. 2023                                                                                       Tomáš Boukal 


